
 

  



Bakgrund 

Under senare tid har FC Rosengård utvecklats till en alltmer kommersialiserad och externt 
finansierad verksamhet, med en struktur och identitet som i grunden skiljer sig från den 
medlemsstyrda, lokalt förankrade föreningsmodell som Örgryte IS Fotboll står för. ÖIS har ett 
ansvar gentemot sina medlemmar att tydligt markera vilka värderingar och organisationsprinciper 
klubben står bakom, samt att inte legitimera eller understödja verksamheter vars utveckling 
riskerar att urholka den svenska föreningsmodellen och den sportsliga konkurrensen på lika villkor. 

Yrkande 

Vi yrkar att årsmötet beslutar:  

1. att Örgryte IS Fotboll inte ska inleda eller upprätthålla några former av sportsligt, kommersiellt 
eller organisatoriskt samarbete med FC Rosengård.  

2. att ÖIS inom ramen för gällande regelverk och demokratiska forum (SvFF, SEF m.fl.) aktivt ska 
verka för en fotbollsutveckling som motverkar osunda ägarstrukturer, extern styrning och modeller 
som hotar medlemsinflytandet,  

3. att föreningens styrelse tydligt kommunicerar ÖIS ståndpunkt i dessa frågor.  
 
Kim Svanström  
Rasmus Henriksson  
 

Styrelsen för ÖIS Fotboll tackar för den inkomna motionen. Vi har förståelse för att frågor som rör 
investerare, sponsorer och andra omständigheter i andra föreningar kan väcka engagemang och 
känslor bland våra medlemmar. När det gäller FC Rosengård bedömer vi dock att föreningen inte 
har kringgått de regelverk som gäller inom svensk fotboll, inklusive 51-procentsregeln och de 
föreningsdemokratiska principer som styr svenskt föreningsliv. 

Styrelsen anser inte att ÖIS Fotboll genom beslut på årsmötet ska ta ställning till eller värdera hur 
andra föreningar agerar, så länge de verkar inom ramen för gällande regelverk.  

Förutsättningar och aktuella omständigheter i andra föreningar, exempelvis kopplat till investerare 
och sponsorer, kan dessutom förändras snabbt. Om beslut fattas på ett årsmöte riskerar dörren 
att stängas, vilket skulle innebära att ett nytt beslut behöver tas för att på nytt ändra ÖIS Fotbolls 
förutsättningar. 

Mot denna bakgrund föreslår styrelsen att motionen avslås. 

 

  



Bakgrund 

Sören Börjesson var kanske Örgryte IS Fotbolls största och mest betydelsefulla spelare. Enligt oss 
saknas idag en formaliserad, återkommande hedring som påminner nya generationer om hans 
betydelse för sällskapet. Att vårda vår historia och hedra våra största är både identitetsbyggande 
och viktigt.  

Yrkande  

Vi yrkar att årsmötet beslutar:  

1. att ÖIS Fotboll instiftar en årlig hedring av Sören Börjesson med start i år 2026  

2. att denna hedring så snart som möjligt ska innebära invigandet av en artefakt (t.ex. plakat, byst 
eller staty).  

Kim Svanström  
Rasmus Henriksson 

 

Styrelsen för ÖIS Fotboll tackar motionärerna för deras förslag och delar uppfattningen att Sören 
Börjesson är en av de mest betydelsefulla personerna i föreningens historia. Hans bortgång 
lämnade ett stort tomrum, och han är djupt saknad på många sätt. 

Sedan hans bortgång har föreningen hedrat hans minne vid flera tillfällen: 

• Hösten 2024: Ceremoni i samband med matchen ÖIS–Varbergs BoIS på Gamla Ullevi. 

• Hösten 2024: Minnesplats med kondoleansbok i entrén till ÖIS-gården. 

• Hösten 2024: Genomförande av cupen Sören Börjesson Memorial på ÖIS-gården. 

• Vintern 2025: Avbildad på försäsongströjan 2025. 

• Säsongen 2025: Avbildad på årskort för herr- och damlagets matcher. 

• Våren 2025: Avbildad på särskilt framtagna t-shirts i samband med matchen ÖIS–
Falkenbergs FF, då laget från guldåret 1985 hyllades. 

• Hösten 2025: Uppmärksammad och hedrad i samband med årsdagen av hans bortgång. 

Styrelsen delar uppfattningen att Sören Börjessons minne ska leva vidare genom att föreningen 
fortsatt aktivt uppmärksammar honom. Hur detta ska ske och i vilken omfattning behöver dock 
beredas vidare i dialog med verksamheten, medlemmarna och, inte minst, Sören Börjessons familj, 
vars önskemål ska ges högsta prioritet. Styrelsen avser därför att återkomma i frågan under året. 

Styrelsen anser därmed att motionen är besvarad. 

 

 

 



 

Bakgrund  

Exemplet med Hammarby och HTFF har visat hur så kallade klonföreningar kan användas för att 
kringgå seriesystemets intentioner, snedvrida konkurrens och potentiellt urholka betydelsen av 
upp- och nedflyttning. Örgryte IS Fotboll ska vara en och samma förening – sportsligt, 
organisatoriskt och emotionellt. Vår identitet bygger på att A-lag, akademi och 
ungdomsverksamhet är delar av samma klubb, inte separata juridiska konstruktioner anpassade 
efter sportsliga genvägar.  

Yrkande  

Vi yrkar att årsmötet beslutar:  

1. att ÖIS Fotboll inte ska bilda eller driva någon klonförening i det svenska seriesystemet.  

Kim Svanström  
Rasmus Henriksson  

 

Styrelsen tackar motionärerna för motionen. Frågan om klonföreningar i svensk fotboll 
behandlades på representantskapsmötet inom Svenska Fotbollsförbundet i november 2025. På 
representantskapsmötet beslutades att klonföreningar skall avvecklas inom svensk fotboll. Innan 
en avveckling kan ske ska dock frågan om huruvida andralag ska tillåtas inom svensk fotboll 
utredas vidare. Hur och när avvecklingen av klonföreningar och fotbollsutvecklande 
föreningssamarbeten kommer att ske, är således beroende av utfallet av utredningen av 
andralagsverksamheten.  

Styrelsen anser därmed att motionen är besvarad, eftersom det inte kommer vara tillåtet i svensk 
fotboll med klonföreningar. 

  



Bakgrund  

Örgryte IS Fotboll har under de senaste åren ingått ett officiellt samarbete med Real Sociedad. 
Samarbetet har enligt klubbens egen kommunikation utvecklats från ett ideellt initiativ till ett 
flerårigt formellt avtal mellan två föreningar. Mot bakgrund av detta menar vi att frågan om 
officiella föreningssamarbeten är av sådan dignitet att de ska förankras i föreningens högsta 
beslutande organ – årsmötet.  

Varför detta är en årsmötesfråga – Real Sociedad som exempel  

1. Tillgång till svensk fotboll och våra miljöer Genom samarbetet ger ÖIS en europeisk storklubb 
direkt och strukturerad tillgång till svensk fotboll, våra ungdomsmiljöer och våra matcher. Det 
väcker frågan om vilka externa aktörer vi släpper in – och på vilka villkor. Hur hade vi känt om ÖIS 
– eller en annan svensk förening – samarbetade med en klubb tillhörande City Football Group, 
Red Bull-koncernen eller BlueCo? Denna typ av samarbeten inte är operativa detaljer, utan 
strategiska vägval som påverkar föreningens sportsliga, ekonomiska och organisatoriska 
självständighet och bör därför avgöras av medlemmarna genom årsmötesbeslut.  

2. Risk att förlora talanger utan marknadsprövning Enligt uppgifter i avsnitt 321 av ÖIS-snack 
(Jörgen Lennartsson) ska ÖIS erhålla ersättning om spelare från samarbetet debuterar i Real 
Sociedads A-lag. I dagens fotbollsekonomi kan ÖIS inte riskera att: • låsa talanger till en enskild 
mottagarklubb • avstå från att pröva deras värde på den öppna marknaden • acceptera 
ersättningsnivåer som inte är marknadsmässiga  

3. Avtal, beroendeställning och efterlevnad Avtalet med Real Sociedad uppges bland annat 
innebära att den spanska klubben ska avlöna två personer verksamma på ÖIS-gården. Sedan 
Xabier Ocienda lämnade ÖIS sommaren 2025 förefaller dock ingen motsvarande resurs ha 
tillkommit. Detta väcker flera frågor: • Efterlevs avtalet av båda parter? • Har ÖIS tillräcklig kontroll 
och handlingskraft vid avtalsbrott • Riskerar vi att hamna i en beroendeställning gentemot en 
större aktör utan reella påverkansmedel? Även detta talar för att samarbeten av denna typ ska 
vara transparenta och demokratiskt förankrade.  

Principiell hållning Vår ståndpunkt är inte nödvändigtvis att ÖIS aldrig ska samarbeta med andra 
klubbar – varken internationellt eller nationellt. Men när samarbetet är officiellt, strategiskt och 
påverkar föreningens kärnverksamhet, ska beslutet fattas av årsmötet. Detta bör även gälla den 
andra parten, om ÖIS i framtiden skulle föreslå att samarbeta med en annan svensk 
fotbollsförening. Ett samarbete mellan två föreningar bör vila på beslut från båda föreningarnas 
högsta beslutande organ.  

Yrkande 

 Vi yrkar att årsmötet beslutar: 1. att Örgryte IS Fotboll inte ska ingå officiella samarbetsavtal med 
andra föreningar eller klubbar utan beslut av föreningens årsmöte. 2. att vid samarbeten med 
andra svenska fotbollsföreningar ska motsvarande årsmötesbeslut krävas även hos den 
samarbetande föreningen.  

Kim Svanström  
Rasmus Henriksson  

 

 



Styrelsen tackar motionärerna för den långa och genomarbetade motionen. Motionärerna yrkar 
att Örgryte IS Fotbolls årsmöte beslutar om ÖIS Fotboll skall ingå officiella samarbetsavtal med 
andra föreningar och att vid samarbeten med andra svenska fotbollsföreningar skall det även 
krävas årsmötesbeslut, hos den samarbetande klubben.  

Motionen ifrågasätter även om samarbetsavtalet med Real Sociedad efterlevs av bägge parter 
och det kan styrelsen bekräfta, att det så gör. 

I en fotbollsvärld som är mer global och mer komplex än någonsin och där klubbar ofta är 
finansierade av pengar från icke-demokratiska nationer, sticker Sverige ut med den fina 51%-
regeln. Medlemmarna väljer på årsmöten sina representanter till en styrelse, vilka medlemmarna 
tror, bäst tar tillvara medlemmarnas åsikter och viljor. Styrelsen tar därefter tillvara 
medlemmarnas åsikter och viljor genom att peka ut en riktning och sätta ramar, som 
professionella och kompetenta medarbetare därefter verkar och arbetar efter. Gränsen mellan 
verksamhetsfrågor och årsmötesfrågor blir på detta vis tydligt. Lekmän i styrelsen arbetar 
exempelvis inte med den sportsliga verksamhetens frågor.  

En grundläggande princip för att vara en framgångsrik fotbollsförening över tid, är att samverkan 
och samarbeten är vägen till framgång. Ensam är inte längre stark. Skall ÖIS Fotboll vara 
framgångsrika behöver föreningen kunna sluta samarbeten med olika parter exempelvis vid 
utlåning av unga akademispelare som än inte är mogna att spela Allsvensk fotboll, eller ha 
samarbeten med klubbar om träningsmetodik, spelarutveckling eller fördjupade samarbeten och 
erfarenhetsutbyte ledare emellan. Att ingå samarbeten för att utveckla ÖIS Fotbolls sportsliga 
verksamhet är inte ett årsmötesbeslut, utan beslut i verksamheten. Att som motionärerna önskar, 
begränsa flexibiliteten och konkurrenskraften i verksamheten för ÖIS Fotboll, genom att göra 
samarbeten till årsmötesbeslut – dels i ÖIS Fotboll, dels i samarbetande klubbar – leder inte till 
framgång för föreningen över tid. 

Styrelsen yrkar därav avslag på motionen.   

 

  



Bakgrund 

Spelarövergångar utgör i dag en central del av elitfotbollsföreningars ekonomi och påverkar 
föreningens långsiktiga ekonomiska och sportsliga utveckling. För medlemsägda föreningar är 
detta särskilt relevant, då medlemmarna är föreningens ägare och bär det demokratiska ansvaret 
för verksamheten. Trots spelarövergångarnas betydelse sker redovisning och kommunikation ofta 
utan adekvat insyn för medlemmarna, vilket begränsar deras möjlighet att bilda sig en välgrundad 
uppfattning om hur föreningens resurser används.  

I avsaknad av strukturerad och transparent redovisning hänvisas medlemmar till uppgifter från 
externa aktörer såsom media och agenter, vilket ger dem tolkningsföreträde. Detta innebär att 
föreningen lämnar över informationsflödet gentemot sina medlemmar kring en av sina mest 
centrala ekonomiska verksamheter. Att behöva förlita sig på läckor, rykten och spekulationer från 
externa aktörer med egna intressen som tillåts agera, de facto, språkrör för spelarövergångar är 
inte en värdig situation.  

Utvecklingen på transfermarknaden har medfört att ersättningar till agenter och förmedlare i allt 
större utsträckning kan förekomma under olika benämningar, exempelvis scoutingarvoden. Detta 
försvårar insynen i den samlade kostnadsbilden kopplad till spelarövergångar.  

Samtidigt finns internationella exempel, såsom FC Porto, där föreningen valt att tillgängliggöra en 
mer detaljerad redovisning av spelarövergångar för sina medlemmar, inklusive uppgifter om 
involverade agenter och agentarvoden.  

Mot denna bakgrund finns ett behov av att tydliggöra hur redovisning av spelarövergångar och 
relaterade ersättningar kan ske på ett strukturerat, enhetligt och medlemsanpassat sätt.  

Med anledning av ovanstående så yrkar vi,  

Att1 Föreningen ska ta fram ett förslag på hur man kan redovisa spelarövergångar, agentarvoden 
och relevanta ersättningar för sina medlemmar med andemeningen och målsättningen att uppnå 
största möjliga transparens. Förslaget ska presenteras för medlemmarna under kommande 
verksamhetsår.  

Att2 Föreningen ska samverka med andra elitklubbar i SEF och EFD för att ta fram ett gemensamt 
ramverk och krav med syfte att samtliga elitklubbar ska redovisa spelarövergångar, agentarvoden 
och relevanta ersättningar på ett enhetligt och transparent sätt med andemeningen att vara så 
transparenta som möjligt mot sina medlemmar.  

Att3 Föreningen ska samverka med andra elitklubbar i SEF och EFD för att ta fram ett krav med 
syfte att samtliga elitklubbar ska redovisa totala scoutingarvoden och övriga arvoden till 
agenter/förmedlare, som inte är direkt kopplade till specifika spelarövergångar, på ett enhetligt 
sätt med andemeningen att vara så transparenta som möjligt mot sina medlemmar.  

Kim Svanström  
Rasmus Henriksson  

 

 

 

 



Styrelsen delar motionärens grundsyn att transparens kring spelarövergångar är viktig i en 
medlemsägd verksamhet och ser positivt på engagemanget i frågan. ÖIS Fotboll har exempelvis 
sen 2018 redovisat kostnaderna för agentarvoden på årsmötet och ämnar så fortsatt göra.  

Samtidigt konstaterar styrelsen att de förslag som lyfts i motionen rör komplexa frågor som berör 
flera olika saker som konkurrensförhållanden, risker kopplade till affärshemligheter, hur svenska 
förhållanden förhåller sig till internationella exempel m.m. 

För att säkerställa att ökad öppenhet inte får negativa konsekvenser för ekonomi, 
förhandlingsposition eller spelarintegritet avser ÖIS att, tillsammans med Svensk Elitfotboll (SEF) 
och Elitfotboll Dam (EFD), genomföra en gemensam utredning med sikte på att presentera ett 
gemensamt förslag med klubbarna inom SEF och EFD.  

Utredningen ska belysa: 

– olika modeller för ökad transparens och medlemsinsyn – juridiska, ekonomiska och sportsliga 
konsekvenser – behovet av gemensamma ramverk på nationell nivå – hur svenska förhållanden 
förhåller sig till internationella exempel 

Styrelsen anser att motionärernas förslag bör bli föremål för en enhetlig ligamodell snarare än en 
individuell modell i ÖIS Fotboll. Motionens intentioner är mycket välgrundade och viktiga, och 
ambitionen är att utredningen ska ske i dialog mellan föreningarna/klubbarna och resultera i ett 
samlat förslag som är samordnat på nationell liganivå som kan presenteras under 2026. 

Mot denna bakgrund anser styrelsen att motionen är besvarad.  

 


